
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 951   del 03-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Attività Ricreative 
 

N. 76 DEL 03-07-2025 
 
 

Ufficio: GUARRELLA GIUSEPPE - CULTURA 
 

Oggetto: Concessione d'uso dello Spazio Cultura Meno Assenza al circolo FDI di 
Pozzallo per il giorno 11 luglio 2025 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  tre del mese di luglio, il Responsabile del servizio Lucenti 
Francesco 
 
Vista la richiesta avanzata con nota prot. n. 17423 del 2 luglio 2025 con cui il Sig. Giovanni 
Luca Susino, in qualità di rappresentante del partito politico Fratelli d’Italia di Pozzallo, ha 
chiesto la concessione d’uso della sala conferenza dello Spazio Cultura Meno Assenza per la 
realizzazione di un convegno sull’immigrazione, da effettuarsi dal 11  luglio o 2025; 

 
Richiamato il Regolamento comunale per la concessione in uso, criteri e modalità di utilizzo, 
delle sedi policulturali, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 106 del 29 
novembre 2007; 
 
Dato atto che: 
- dal punto di vista soggettivo il richiedente è legittimato a beneficiare del patrocinio e del 

contributo, in quanto trattasi di soggetto (associazione) rientrante nella fascia C di cui 
all’articolo 4, comma 1, del Regolamento comunale per la concessione in uso, criteri e 
modalità di utilizzo, delle sedi policulturali, approvato dal Consiglio comunale con 
deliberazione n. 106 del 29 novembre 2007; 

- dal punto di vista oggettivo la richiesta proposta è ammissibile trattandosi di evento 
rientrante fra quelli previsti dall’articolo 1 del Regolamento comunale per la concessione in 
uso, criteri e modalità di utilizzo, delle sedi policulturali, approvato dal Consiglio comunale 
con deliberazione n. 106 del 29 novembre 2007; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 76 del 03-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 03-07-2025



Determinazione Settore Attività Ricreative n.76 del 03-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

 
Vista la ricevuta di versamento del 1 luglio 2025, presente agli atti, con il quale il richiedente ha 
provveduto al pagamento, tramite bollettino postale, del canone d’uso di Spazio Cultura Meno 
Assenza, ai sensi dell’art. 7 comma 1 del Regolamento comunale per la concessione in uso, 
criteri e modalità di utilizzo, delle sedi policulturali, approvato dal Consiglio comunale con 
deliberazione n. 106 del 29 novembre 2007; 
 
Vista la ricevuta del 1 luglio 2025 presente agli atti, di avvenuto versamento della caparra di € 
50,00, ai sensi dell’art. 7 comma 3 del Regolamento comunale per la concessione in uso, criteri 
e modalità di utilizzo, delle sedi policulturali, approvato dal Consiglio comunale con 
deliberazione n. 106 del 29 novembre 2007; 
 
Dato atto che non si rendono necessarie prestazioni straordinarie del personale dipendente e 
pertanto nessun versamento è dovuto a tal fine; 
 
Dato atto che il soggetto richiedente rimane esclusivo organizzatore e responsabile della 
realizzazione dell’iniziativa e che lo stesso ha rilasciato, unitamente alla richiesta, 
dichiarazione/liberatoria, presente in atti, con la quale assume ogni onere e responsabilità 
organizzativa, si impegna ad acquisire preventivamente tutti gli atti autorizzativi comunque 
denominati necessari per la realizzazione dell’evento e solleva l’Amministrazione Comunale 
da ogni responsabilità civile, penale e risarcitoria, anche nei confronti di terzi, derivante dallo 
svolgimento della manifestazione; 
Dato atto che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile ai sensi della lettera 
1) del comma 1, dell’art. 1 della legge regionale 11 dicembre 1991, n 48, come modificata 
dall’art. 12 della legge regionale del 23 dicembre 2000, n. 30, in quanto non comporta impegno 
di spessa e/o diminuzione di entrata; 
 
Ritenuto pertanto di poter accogliere favorevolmente la richiesta di utilizzo dello Spazio 
Cultura Meno Assenza di che trattasi; 
 
Ritenuta la propria competenza 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di concedere al soggetto richiedente – preso atto della sussistenza di tutti i presupposti 
giuridici, regolamentari e normativi come enucleati in premessa – l’uso dello Spazio 
Cultura Meno Assenza, per la realizzazione dell’iniziativa di cui in premessa, facendo 
obbligo allo stesso delle prescrizioni previste nella dichiarazione allegata alla richiesta, che 
qui si intendono integralmente richiamate;  

3) Di dare atto che il richiedente ha provveduto al pagamento, tramite bollettino postale, del 
canone d’uso di Spazio Cultura Meno Assenza e al versamento della caparra di € 50,00, ai 
sensi dell’art. 7 comma 1 del Regolamento comunale per la concessione in uso, criteri e 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 76 del 03-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 03-07-2025



Determinazione Settore Attività Ricreative n.76 del 03-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 3 

modalità di utilizzo, delle sedi policulturali, approvato dal Consiglio comunale con 
deliberazione n. 106 del 29 novembre 2007; 

4) Di dare atto che il soggetto richiedente rimane esclusivo organizzatore e responsabile della 
realizzazione dell’iniziativa e che lo stesso ha rilasciato, unitamente alla richiesta, 
dichiarazione/liberatoria, presente in atti, con la quale assume ogni onere e responsabilità 
organizzativa, si impegna ad acquisire preventivamente tutti gli atti autorizzativi 
comunque denominati necessari per la realizzazione dell’evento e solleva 
l’Amministrazione Comunale da ogni responsabilità civile, penale e risarcitoria, anche nei 
confronti di terzi, derivante dallo svolgimento della manifestazione; 

5) Di trasmettere copia del presente atto al soggetto richiedente; 
6) Di dare atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione, ex art. 37 del D.lgs. n.33/2013, 

nell’apposita sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale. 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto d’interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art.6, comma 2, e art.7 del Codice del Comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace 
o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n.445 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Giuseppe Guarrella 
(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il sostituto 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 76 del 03-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 03-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 951   del 03-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Attività Ricreative 
 

N. 76 DEL 03-07-2025 
 
 

Ufficio: GUARRELLA GIUSEPPE - CULTURA 
 

Oggetto: Concessione d'uso dello Spazio Cultura Meno Assenza al circolo FDI di 
Pozzallo per il giorno 11 luglio 2025 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 03-07-2025 al 18-07-2025 
 
Lì  03-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 76 del 03-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 03-07-2025


